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KONSPEKT PRACY
Celem  mojej  pracy  jest  przedstawienie  przedsiębiorstwa  w
ujęciu marketingowym oraz ukazanie wpływu tej koncepcji na
zwiększenie efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa.

Marketing  służy  przedsiębiorstwu  jako  mechanizm  osiągania
celów za pomocą dostępnych zasobów oraz celowo dobieranych
instrumentów i działań dostosowanych do charakteru i struktury
warunków rynkowych.

Znajomość  zasad  marketingu  okazuje  się  bardzo  przydatna  w
zarządzaniu przedsiębiorstwem. Z punktu widzenia długofalowego
rozwoju  przedsiębiorstwa  kierowanie  się  orientacją
marketingową pozwala na uzyskiwanie przewagi konkurencyjnej na
rynku. Zaspokajanie potrzeb nabywców jest drogą do budowania



lojalności i zwiększenia zysków przedsiębiorstwa.

Problemem,  który  każde  przedsiębiorstwo  musi  jak  najlepiej
rozwiązać jest znalezienie sposobu zintegrowania działalności
marketingowej  i  innowacyjnej  z  działalnością  produkcyjną,
handlową i usługową a także powiązanie i zespolenie tego, co
jest  nowatorskie,  niepowtarzalne,  niezrutynizowane  i
niesformalizowane z tym, co powinno przebiegać w rytmicznych,
powtarzalnych cyklach i dawać w znacznej skali z góry znane i
przewidywane wyniki.

Pisząc  pracę  opierałem  się  na  literaturze  przedmiotu  oraz
dostępnych  czasopismach.  Praca  składa  się  z  czterech
rozdziałów.  Rozdział  pierwszy  jest  charakterystyką
przedsiębiorstwa.  Opisałem  w  nim  funkcjonowanie
przedsiębiorstwa: pojęcie przedsiębiorstwa i jego cechy, cele
przedsiębiorstwa i ich podział, funkcje przedsiębiorstwa oraz
przybliżyłem czynniki zapewniające sukces w przedsiębiorstwie:
kulturę  organizacyjną  i  logistykę.  Rozdział  drugi  zawiera
charakterystykę  form  finansowania  działalności
przedsiębiorstwa.  Poczynając  od  możliwości  pozyskiwania
kapitału w warunkach gospodarki rynkowej aż po pojęcie i cechy
finansowania obcego t.j. leasing i faktoring. Opisane zostały:
pojęcie, przedmiot i rodzaje leasingu, forfaiting jako forma
refinansowania  leasingu  oraz  przedmiot,  modele  i  zalety
faktoringu.

Rozdział  trzeci  poświęcony  jest  zagadnieniom  dotyczącym
funkcjonowania marketingu we współczesnym przedsiębiorstwie.
Zawiera  on  informacje  dotyczące  głównych  elementów  systemu
marketingowego: pojęcie i istota marketingu, zasady i reguły
marketingowe  i  elementy  marketingu-mix  oraz  charakterystyka
badań  marketingowych:  ich  cel  i  znaczenie  dla
przedsiębiorstwa,  rodzaje  badań,  metody  i  techniki..

W rozdziale czwartym opisałem kierunki działań marketingowych
i zarządzanie przedsiębiorstwem. Opisane zostały zagrożenia,
szanse  i  czynniki  sukcesu  przedsiębiorstwa:  badanie  wpływu



otoczenia  przedsiębiorstw,  badanie  sytuacji  i  pozycji
przedsiębiorstwa  na  rynku  oraz  analiza  konkurentów  oraz
charakterystyka strategii marketingowych: zasady formułowania
wybór strategii, rodzaje i kryteria oceny ich korzystności
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